
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 437 del 31-05-2021  Pagina 1

Reg. Generale N. 437

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
URBANISTICA E AMBIENTE

N. 23 del 31-05-2021

OGGETTO:PAGAMENTO DIRITTI DI SEGRETERIA A CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DELLE MARCHE PER L'INVIO DEL MODELLO UNICO
DICHIARAZIONE AMBIENTALE (MUD) RELATIVO ALL'ANNO 2020.

L'anno  duemilaventuno il giorno  trentuno del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 437 del 31-05-2021  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

URBANISTICA-AMBIENTE

PREMESSO CHE:
I soggetti istituzionali responsabili del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani e assimilati-
comunicano il modello di dichiarazione ambientale, allegato al decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri del 24/12/2018, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 8 alla Gazzetta ufficiale - serie generale -
n. 45 del 22 febbraio 2019;
ll Comune o Consorzio di Comuni o Comunità montana deve compilare la comunicazione rifiuti urbani-
esclusivamente via telematica, tramite il sito www.mudcomuni.it predisposto da Unioncamere;
Il modello allegato al decreto va trasmesso alla Camera di Commercio con spedizione telematica o-
cartacea a mezzo PEC;

CONSIDERATO CHE:
È stato generato l’avviso di pagamento tramite sistema PagoPA, allegato alla presente determinazione,-
con il seguente codice: 39700000001341088;
unitamente alla trasmissione del MUD relativo all’anno 2020 deve essere inviata la ricevuta dell’avvenuto-
pagamento dei diritti di segreteria pari a 15,00 € in caso di spedizione cartacea a mezzo PEC;
la scadenza per l’invio del MUD 2020 è prevista per il 16 giugno 2021;-

VISTA
la D.C.C. n. 9 del 06/04/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
2021/2023 e il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2021/2023;
la D.G.C. n. 35 del 08/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG),
relativo al bilancio di previsione 2021/2023, ed il piano dettagliato degli obiettivi;

RICHIAMATO inoltre l'art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il
vincolo sulle previsioni di bilancio;

CONSTATATA la necessità di provvedere al pagamento delle spese relative ai diritti di segreteria alla
Camera di Commercio di Fermo per l’invio della Comunicazione rifiuti urbani, assimilati raccolti in
convenzione (MUD 2020);

ATTESO CHE la spesa complessiva di euro 15,00, trova copertura finanziaria al Cap. 1106 del bilancio
corrente 2021-23, annualità 2021;

VISTO il D.Lgs. n. 267, 18.08.2000 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
s.m.i.;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267
la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
-  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
-  lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 31.12.2020 con la quale alla sottoscritta Ing. Elena Lombardi è stata
attribuita la Responsabilità del Servizio Urbanistica-Ambiente;

http://www.mudcomuni.it/


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 437 del 31-05-2021  Pagina 3

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la propria
competenza ad adottare la presente determinazione;

ACCERTATA infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli
sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;

PER TUTTO QUANTO SOPRA,

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo di cui1)
al presente atto;

DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto e motivato, l’importo di euro 15,00 al Cap. 1106 del2)
bilancio corrente 2021-23, annualità 2021;

DI LIQUIDARE e PAGARE, per quanto in premessa esposto e motivato, i diritti di segreteria a favore3)
della Camera di Commercio delle Marche per l’importo di euro 15,00 per il quale è stato generato
l’avviso di pagamento tramite PagoPA con il seguente codice: 39700000001341088;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Elena Lombardi;4)

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di5)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile del
servizio Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9,6)
del D. Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.6bis della legge 241 del 1990, che non sussistono situazioni di conflitto7)
d’interesse, neanche potenziale, in capo al predetto Responsabile;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai8)
sensi
- dell'Art. 23, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 14 marzo 2013 N. 33;
- dell'Art. 37, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 14 marzo 2013 N. 33;
- dell'Art. 29, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 N. 50;

DI PROCEDERE alla pubblicazione dell’atto nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui9)
all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Elena Lombardi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to  Lombardi Elena



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 437 del 31-05-2021  Pagina 4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 437 del 31-05-2021  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 31-05-2021
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to  Elena Lombardi
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 05-06-2021
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Elena Lombardi
 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 14-06-2021                                                                                            Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 14-06-2021 al 29-06-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 838    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

 Elena Lombardi


